OUTILS
CN
DIN • AMADA • TRUMPF • RASKIN
RAINER • FICEP • GEKA • OMES • GOITI
TLV • SOCAD • STRIPPIT • VERNET •
PULLMAX • BOSCHERT • SALVAGNINI
PIERCE ALL • MUBEA • EDEL • WILSON TOOL
• PEDDINGHAUS • TECHNOLOGY • BEHRENS

10 SFOP   |   Outils CN
POINÇONS DIN 9681 - ISO 8020
EXEMPLE DE COMMANDE :
Code poinçon : 270
Matières :
• HWS (CORPS 60/62 HRC – TÊTE 45 ±5 HRC) = W
• HSS (CORPS 62/64 HRC – TÊTE 52 ±3 HRC) = S
Longueur : 071 – 080 - 100
Diamètre : d1 x 100
Ex : Poinçon tête conique forme D DIN 9861
Ø10,2mm Lg.71mm HWS : 270-W071-1020
POINÇONS TÊTE CONIQUE FORME D - DIN 9861 – CODE 270
POINÇONS TÊTE CONIQUE FORME C - DIN 9861 – CODE 271
EXEMPLE DE COMMANDE :
Code poinçon : 271
Matières :
• HWS (CORPS 60/62 HRC – TÊTE 45 ±5 HRC) = W
• HSS (CORPS 62/64 HRC – TÊTE 52 ±3 HRC) = S
Longueur : 071 – 080 - 100
Diamètre : d1 x 100
Diamètre : d2 x 100
Ex : Poinçon tête conique forme C DIN 9861 Ø10 épaulé Ø8,1 Lg.71mm HWS : 271-W071-1000-0810
Ød1 h6 Ød3 k 0 / +0,2 L1 0 / +0,5
71 80 100
0,5 0,9
0,20,6 1,1
0,7 1,3
0,8 1,4
0,4
0,9 1,6
1,0 / 1,1 1,8
0,51,2 / 1,3 2,0
1,4 / 1,5 2,2
1,6 / 1,7 2,5
0,51,8 / 1,9 2,8
2,0 3,0
2,1 / 2,2 3,2
0,52,3 / 2,5 3,5
2,6 / 2,9 4,0
3,0 / 3,4 4,5
0,5
3,5 / 3,9 5,0
4,0 / 4,4 5,5
4,5 / 4,9 6,0
5,0 / 5,4 6,5
0,55,5 / 5,9 7,0
6,0 / 6,4 8,0
6,5 / 7,4 9,0
17,5 / 8,4 10,0
8,5 / 9,4 11,0
9,5 / 10,4 12,0
1
10,5 / 11,4 13,0
11,5 / 12,4 14,0
12,5 / 12,9 15,0
13 15,0 1,5
13,5 / 14 16,0
1,514,5 / 15 17,0
15,5 / 16 18,0
16,5 / 17 19,0
1,7
17,5 / 18 20,0
18,5 / 19 21,0
19,5 / 20 22,0
Ød1 h6 Ød3 Ød2 k
0 / +0,2
L 1
0 / +0,5
L 0 / +0,5
71 80 100
2 3 1 à 1,9
0,5
5
3 4,5 1,5 à 2,9 8
5 6,5 2,5 à 4,9 8
6 8 3 à 5,9 12
8 10 4 à 7,9
1
12
10 12 5 à 9,9 12
13 15 6,5 à 12,9 18
16 18 11,9 à 15,9 20
20 22 15 à 19,9 1,5 20
POINÇON SPÉCIFIQUE RAINER

11Outils CN   |   SFOP
POINÇONS DIN 9681 - ISO 8020
EXEMPLE DE COMMANDE :
Code poinçon : 272
Matières :
• HWS (CORPS 60/62 HRC – TÊTE 45 ±5 HRC) = W
• HSS (CORPS 62/64 HRC – TÊTE 52 ±3 HRC) = S
Longueur : 071 – 080 - 100
Diamètre : d1 x 100
Ex : Poinçon tête cylindrique forme A ISO 8020
Ø10,2mm Lg.71mm HWS : 272-W071-1020
POINÇONS TÊTE CYLINDRIQUE FORME A – ISO 8020 – CODE 272
POINÇONS TÊTE CYLINDRIQUE – ISO 8020 – CODE 273
EXEMPLE DE COMMANDE :
Code poinçon : 273
Matières :
• HWS (CORPS 60/62 HRC – TÊTE 45 ±5 HRC) = W
• HSS (CORPS 62/64 HRC – TÊTE 52 ±3 HRC) = S
Longueur : 071 – 080 - 100
Diamètre : d1 x 100
Diamètre : d2 x 100
Ex : Poinçon tête cylindrique ISO 8020 Ø10 épaulé Ø8,1 Lg.71mm HWS : 273-W071-1000-0810
Ød1 h6 Ød3 0 / -0,15 5k +0,1 / +0,2 L1 0 / +0,5
71 80 100
2 3,5 5
2,1 / 2,2 4 5
2,3 / 2,5 4 5
2,6 / 2,9 4,5 5
3 5 5
3,1 / 3,8 5,5 5
3,9 6 5
4,0 / 4,4 7 5
4,5 / 4,9 8 5
5,0 / 5,4 8 5
5,5 / 5,9 9 5
6,0 / 6,4 9 5
6,5 / 7,4 10 5
7,5 / 8,4 11 5
8,5 / 9,4 12 5
6,5 / 10 13 5
10,1 / 11 14 5
11,1 / 12 15 5
12,1 / 13 16 5
13,5 / 14 17 5
14,5 / 15 18 5
15,5 / 16 19 5
16,5 / 17 20 5
17,5 / 18 21 5
18,5 / 19 22 5
19,5 / 20 23 5
25 28 5
Ød1 h6 Ød3 Ød2 k
0 / +0,2
L 1
0 / +0,5
L 0 / +0,5
71 80 100
2 3,5 1 à 1,9 5 5
3 5 1,5 à 2,9 5 8
5 8 2,5 à 4,9 5 8
6 9 3 à 5,9 5 12
8 11 4 à 7,9 5 12
10 13 5 à 9,9 5 12
13 16 6,5 à 12,9 5 18
16 19 11 à 15,9 5 20
20 23 15 à 19,9 5 20
25 28 16,5 à 24,9 5 20
12 SFOP   |   Outils CN
POINÇONS DIN 9681 - ISO 8020
POINÇONS TÊTE CONIQUE DE FORME - DIN 9861 – CODE 274
POINÇONS TÊTE CYLINDRIQUE DE FORME - ISO 8020 – CODE 275
EXEMPLE DE COMMANDE :
Code poinçon : 274
Matières :
• HWS (CORPS 60/62 HRC – TÊTE 45 ±5 HRC) = W
• HSS (CORPS 62/64 HRC – TÊTE 52 ±3 HRC) = S
Longueur : 071 – 080 - 100
Diamètre : d1 x 100
Forme : voir tableau page 6 et 7
Cotes suivant forme
Ex : Poinçon tête conique DIN 9861 HWS  Ø10mm
Lg.71mm forme oblongue : 274-W071-1000-LL
EXEMPLE DE COMMANDE :
Code poinçon : 275
Matières :
• HWS (CORPS 60/62 HRC – TÊTE 45 ±5 HRC) = W
• HSS (CORPS 62/64 HRC – TÊTE 52 ±3 HRC) = S
Longueur : 071 – 080 - 100
Diamètre : d1 x 100
Forme : voir tableau page 6 et 7
Cotes suivant forme
Ex : Poinçon tête cylindrique ISO 8020 HWS Ø10
Lg.71mm forme carrée : 275-W071-1000-QU
Formes standard, ½ standard et autres voir page 6 et 7
Formes standard, ½ standard et autres voir page 6 et 7
13Outils CN   |   SFOP
OUTILLAGE ADAPTABLE
AMADA
14 SFOP   |   Outils CN
OUTILLAGE ADAPTABLE AMADA
AMADA POSTE A (1/2") Ø12,7MM MAXI
Formes standard, ½ standard et autres voir page 6 et 7
DESCRIPTION REP. QUANTITÉ STANDARD ½ STANDARD AIR BLOW
STANDARD
AIR BLOW
½ STANDARD
UNITÉ COMPLÈTE GUIDE FERMÉ 221-01-40000100 221-01-40000200 221-01-40000110 221-01-40000210
UNITÉ COMPLÈTE GUIDE OUVERT 221-01-40000300 221-01-40000400 221-01-40000310 221-01-40000410
POINÇON HSS 1 1 221-01-40041100 221-01-40041200 221-01-40041110 221-01-40041210
MATRICE K110 2 1 221-01-40050100 221-01-40050200 221-01-40050100 221-01-40050200
FOURREAU FERMÉ 3 1 221-01-40060100 221-01-40060200 221-01-40060110 221-01-40060210
FOURREAU OUVERT 4 1 221-01-40064100 221-01-40064200 221-01-40064110 221-01-40064210
DÉVÊTISSEUR OUVERT 5 1 221-01-40065100 221-01-40065200 221-01-40065110 221-01-40065210
GUIDE RESSORT 6 1 221-01-40080100 221-01-40080100 221-01-40080100 221-01-40080100
RESSORT 7 1 520-190-00817000 520-190-00817000 520-190-00817000 520-190-00817000
PLAQUE DE FRAPPE 8 1 221-01-40070100 221-01-40070100 221-01-40070100 221-01-40070100
JOINT FOURREAU FERMÉ 9 1 221-01-01083700 221-01-01083700 221-01-01083700 221-01-01083700
JOINT FOURREAU OUVERT 9 1 221-01-01083710 221-01-01083710 221-01-01083710 221-01-01083710
INDEXEUR 10 1 — 221-01-00590000 — 221-01-00590000
VIS DE TÊTE 11 1 520-1110-6X16 520-1110-6X16 520-1110-6X16 520-1110-6X16
GOUPILLE MATRICE 12 1 — 520-1410-4.76X9 — 520-1410-4.76X9
4
8
11
7
6
9
1
10
3
2
12
5
15Outils CN   |   SFOP
OUTILLAGE ADAPTABLE AMADA
AMADA POSTE B (1’’1/4) Ø12,8 À 31,7MM
Formes standard, ½ standard et autres voir page 6 et 7
DESCRIPTION REP. QUANTITÉ STANDARD ½ STANDARD AIR BLOW
STANDARD
AIR BLOW
½ STANDARD
UNITÉ COMPLÈTE GUIDE FERMÉ 221-02-40100100 221-02-40100200 221-02-40100110 221-02-40100210